

Helsinki 30.8.2012

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Asia: Professoriliiton lausunto/kommentteja Keskustelumuistiosta Tekijänoikeuspolitiikka 2012

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt Professoriliitolta lausuntoa/kommentteja Keskustelumuistiosta Tekijänoikeuspolitiikka 2012. Professoriliitto esittää kunnioittavasti seuraavaa:

Yliopistoissa (ja muissa oppilaitoksissa) työsuhteeseen liittyvät tekijänoikeudet ja eräät muut immateriaalioikeudet ovat järjestetty erältä osin muista poikkeavalla tavalla. Tällaisia oikeuksia ovat mm. tekijänoikeudet tietokoneohjelmiin ja tietokantoihin. Ne kuuluvat yliopistoissa työntekijälle. Liitto näkee, että mitään syytä tällaisten yliopistoja koskevien poikkeusjärjestelyiden purkamiseen ei ole. Tältä osin järjestelmä toimii.

Viime aikoina on käyty keskustelua työsuhteeseen yleensäkin liittyvien tekijänoikeuksien uudelleenjärjestelyistä lainmuutoksen perusteella. Ainakin eräillä tahoilla on haluja siirtää tekijänoikeuksia entistä enemmän työntajalle lainsäädäntöteitse. Liitto lähtee siitä, että nykyinen järjestelmä on pääasiassa tasapainossa eikä mitään suuria lainsäädännöllisiä muutoksia tarvita. Asia voidaan kehittää tasavertaisen ja vapaaehtoisen sopimusmenettelyn pohjalta.

Keskustelumuistiosta todetaan, että opetusta ja tutkimusta koskien tarvitaan vapaan käytön mahdollistavat rajoitussäännökset ja sopimista tukevat sopimuslissenssisäännökset. Tämä on täysin totta. Liitto lähtee kuitenkin siitä, että ainakaan lainsäädännön tasolla mitään suuria muutoksia ei tässä suhteessa ole tarpeen tehdä.

Hallitusohjelman ja keskustelumuistion mukaan tekijänoikeusalan koulutusta, tutkimusta ja neuvontaa lisätään. Tämä on sinänsä hyvä pyrkimys. Tekijänoikeusalan koulutus ja tutkimus tapahtuu suurelta osin jo nykyisin yliopistoissa. Niiden lisääminen edellyttää lisävoimavaroja, joidenka osoittaminen voi olla vaikeata yliopistojen nykyisen laskevan voimavarakehityksen aikana.

Professoriliitto-Professorsförbundet

Maarit Valo

Maarit Valo
puheenjohtaja

Jorma Virkkala

Jorma Virkkala
toiminnanjohtaja